VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

Titulos

R$

R$

Titulos

R$

R$

RESULT EXEC ORCAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
(-) DEDUCOES DO FUNDEF
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Soma
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO BENS MOV/IMOV
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Soma
MUTACOES PATRIMONIAIS
MUTACOES DE DESPESA

AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONST./AQUIS. BENS IMOVEIS
ENTRADAS DO ALMOXARIFADO
AQUIS. ACERVO BIBLIOGRAFICO
AQUISICAO DE VEICULOS
AQUIS.BENS MOVEIS-CAMARA MUNIC
ENTRADAS ALMOX.-CAMARA MUNIC.
AQUISICAO DE EMBARCACOES
CONSTRUCAO BENS IMOVEIS -CAMARA MU

Soma
AMORTIZACAO DIVIDA FUNDADA
BANDES 1609/001 (054/86)
BANDES 1610/002 (203/85)
BANDES 1610/001 (204/85)
BANDES 1610/003 (210/85)
BANCO DO BRASIL - 90/01096-5
CEF 58372-48 PRO-MORADIA(4)
CEF 60057-14 PRO-SANEAMENTO
BNDES PMAT(1) - 98212621

132.070.266,09
11.960.536,78
8.132.266,84
4.165.075,01
270.336.698,83
-32.158.071,55
28.125.875,75

422.632.647,75

1.779,30
3.267.868,45

3.269.647,75

4.154.331,85
6.775.232,33
13.429.851,75
12.844,90
529.300,00
7.197,87
320.500,26
23.994,00
3.414.847,92

28.668.100,88

513.574,26
74.874,15
42.636,90
58.004,16

315.568,57
67.827,22
17.839,69

826.119,00

425.902.295,50

RESULT DA EXEC ORCAMENTARIA

DESPESAS ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Soma
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Soma

MUTACOES PATRIMONIAIS
MUTACOES DA RECEITA
COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS

Soma
CONFISSAO DIVIDA-DEB PREVID
I.N.S.S. - JUDICIAL MP.2187-12

Soma
Total

INDEP DA EXEC ORCAMENTARIA

VARIACOES PATRIMONIAIS
VARIACOES DIVERSAS
CANCEL DA DIVIDA ATIVA
DESINCORP BENS IMOVEIS
SAIDAS DO ALMOXARIFADO

SAIDA ALMOXARIF.-CAMARA MUNIC.

DOACOES

Soma
ENCAMP DIV FUND PASSIVAS
BANDES 1609/001 (054/86)
BANDES 1610/002 (203/85)
BANDES 1610/001 (204/85)
BANDES 1610/003 (210/85)

199.067.505,42
5.302.942,97
156.281.021,57

360.651.469,96
62.762.745,02

3.734.305,64
7.915.429,98

74.412.480,64

18.148.358,89
1.779,30

18.150.138,19

1.224.379,13
1.224.379,13

3.636.210,45
319.052,39
10.627.968,84
323.498,35
206.832,30

15.113.562,33

163.073,52
16.207,76
8.896,61
12.555,98

435.063.950,60

19.374.517,32
454.438.467,92
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VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

CEF 56887-59 PRO-MORADIA(3) 92.975,36 BANCO DO BRASIL - 90/01096-5 95.895,40

CEF 30906-69 (7693-4/86) 65.447,44 CEF 58372-48 PRO-MORADIA(4) 57.352,32

CVRD(1) - A8-262/94 166.687,51 CEF 60057-14 PRO-SANEAMENTO 14.803,28

CEF 39475-93 PRO-MORADIA(2) 64.712,54 BNDES PMAT(1) - 98212621 21.292,75

COHAB 1380-15 PROFILURB 39.017,52 CEF 56887-59 PRO-MORADIA(3) 64.293,74

COHAB 1480-15 PROMORAR/FINC | 16.243,66 CEF 30906-69 (7693-4/86) 235,36

COHAB 1580-15 PROMORAR/FINCII 6.055,50 CVRD(1) - A8-262/94 18.978,29

COHAB 1680-15 PROMORAR/FINEC 7.524,48 CEF 39475-93 PRO-MORADIA(2) 46.221,44

BNDES PROJETO TERRA - 98212622 2.696.032,07 BNDES PROJETO TERRA - 98212622 636.532,33

BNDES PMAT(2) - 00212321 218.678,33 BNDES PMAT(2) - 00212321 56.607,67

UNIAO/BCO DO BRASIL - MP.1891 300.514,55 UNIAO/BCO DO BRASIL - MP.1891 3.844.703,11

CVRD(2) - A8-347/94 126.883,97 CVRD(2) - A8-347/94 13.934,58

CVRD(3) - A0-021/96 331.381,40 CVRD(3) - A0-021/96 90.055,33

CVRD(4) - A0-052/94 297.705,89 CVRD(4) - A0-052/94 80.627,94
Soma 6.346.304,17 Soma 5.242.267,41

AMORTIZACAO DIVIDA-DEB PREVID CORR MONETARIA-DEB PREVIDENC

I.N.S.S. - JUDICIAL MP.2187-12 1.569.125,81 I.N.S.S. - JUDICIAL MP.2187-12 2.056.210,07
Soma 1.569.125,81 36.583.530,86 Soma 2.056.210,07 22.412.039,81
Total 462.485.826,36 Total 22.412.039,81

INDEP DE EXEC ORCAMENTARIA
VARIACOES PATRIMONIAIS
VARIACOES DIVERSAS

INSCRICAO DIVIDA ATIVA
INCORP DE BENS MOVEIS
INCORP DE BENS IMOVEIS
CANCEL DIVIDAS PASSIVAS
INCORPORACAO DE VEICULOS
DOACOES BENS MOVEIS
INCORPOR. ACERVO BIBLIOGRAFICO
INCORPORAGAO SALDO CAMARA

Soma
CANCELTOS DIVIDA FUNDADA
CVRD(1) - A8-262/94
CVRD(2) - A8-347/94
CVRD(3) - A0-021/96
CVRD(4) - A0-052/94

29.558.883,07
1.371.897,74
147.900,00
2.807.162,80
300.106,00
18.313,20
6.798,15
14.212,04

34.225.273,00

71.160,98
45.003,90
142.656,35
93.353,23

Total Variagbes Passivas

RESULTADO PATRIMONIAL
ADMINISTRACAO DIRETA
RESULTADO DO EXERCICIO
SUPERAVIT VERIFICADO

Soma
Total

20.212.766,09
20.212.766,09

476.850.507,73

20.212.766,09
20.212.766,09
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VITORIA DE TODOS
% Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Anexo 15 Exercicio 2003
VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
Soma 352.174,46 34.577.447,46
Total 34.577.447,46
Total Variagdes Ativas 497.063.273,82
Total Geral 497.063.273,82 Total Geral 497.063.273,82

Ericzzon Marcel Salazar Pinto Jodo Luiz Lima Antdnio Lima Filho

Chefe da Divisdo de Cortabilidade Diretor Depto Adm . Financeira Secretario Municipal de Fazends
Contador CRCES 6387
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